
Tematický plán – Svět práce, 5. ročník, 2017/2018  

Vyučující: Zuzana Staňková, Ludmila Nováková 

Očekávané výstupy 
Žák: 

Učivo Poznámky pro žáka 

vytváří přiměřenými pracovními 

operacemi a postupy na základě 

své představivosti různé výrobky z 

daného materiálu. 

 práce s daným materiálem, 

vlastnosti materiálu 

 šití, háčkování, pletení 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

využívá při tvořivých činnostech s 

různým materiálem prvky 

lidových tradic. 

 seznámení s lidovými 

tradicemi 

 tradiční výrobky 

v návaznosti na průběh roku 

(vánoční jarmark, 

masopust, velikonoce) 

 tradiční výrobky 

v souvislosti s aktuálním 

tématem prvouky ( historie - 

regionální  i multikulturní 

aspekt 

volí vhodné pracovní pomůcky, 

nástroje a náčiní vzhledem k 

použitému materiálu. 

 druhy pomůcek, nástrojů, 

náčiní ke zpracování 

různých materiálů  

udržuje pořádek na pracovním 

místě a dodržuje zásady hygieny a 

bezpečnosti práce. 

 bezpečnost  a uspořádání 

práce 

provádí při práci se stavebnicemi 

jednoduchou montáž a demontáž. 

 práce se stavebnicí, použití 

logiky 

pracuje podle slovního návodu, 

předlohy, jednoduchého náčrtu. 

 využití návodu při 

postupech práce 

dodržuje zásady hygieny a 

bezpečnosti práce, poskytne první 

pomoc při úrazu. 

 pracovní hygiena, první 

pomoc při zranění 

provádí jednoduché pěstitelské 

činnosti, samostatně vede 

pěstitelské pokusy a pozorování. 

 práce s rostlinami - pokusy, 

pozorování 

 práce na poli nebo zahradě 

seznámí se se základy chovatelství. 
 práce na statku (biofarma) - 

chovatelství 

ošetřuje a pěstuje podle daných 

zásad pokojové i jiné rostliny. 
 péče o rostliny 

volí podle druhu pěstitelských 

činností správné pomůcky, 

nástroje a náčiní. 

 využití nářadí při práci s 

rostlinami 

orientuje se v základním vybavení 

kuchyně. 

 vybavení kuchyně, 

elektrické spotřebiče, 

kuchyňské náčiní 

připraví samostatně jednoduchý 

pokrm. 

 příprava jednoduchých 

pokrmů teplé kuchyně 

dodržuje pravidla správného 

stolování a společenského chování. 

 základy společenského 

chování, pravidla stolování 

udržuje pořádek a čistotu 

pracovních ploch, dodržuje 

základy hygieny a bezpečnosti 

práce, poskytne první pomoc i při 

úrazu v kuchyni. 

 pracovní hygiena v 

prostorách kuchyně, 

bezpečnost práce, první 

pomoc při úrazu 

 


